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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie planowanej linii autobusowej na  
ul. Cystersów, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 
14 października 2024 r., uprzejmie informuję. 

 
Od 19 października br. linia autobusowa nr 125 kursuje ul. Fabryczną  

oraz ul. Cystersów i obsługuje dwa nowe słupki przystankowe (05 i 06) w obrębie istniejącego 
zespołu przystankowego Fabryczna. Przystanki zostały zaprojektowane w jedynej 
niewymagającej przebudowy, dostępnej aktualnie lokalizacji: pomiędzy skrzyżowaniem  
al. Pokoju i ul. Fabrycznej, a skrzyżowaniem ul. Fabrycznej i ul. Cystersów. Ze względu na 
istniejące szpalery drzew, zlokalizowanie przystanków na ul. Cystersów przed wybudowaniem 
dedykowanych peronów jest trudne do zrealizowania. 

Docelowo planuje się oprzeć obsługę rejonu ul. Cystersów i Fabrycznej o dwie pary 
przystankowe (obecnie uruchamianą oraz dodatkową w rejonie skrzyżowania ul. Cystersów  
i ul. Mogilskiej), bądź o jedną, ale centralnie usytuowaną parę przystanków. Rozwiązanie 
docelowe będzie konsultowane z mieszkańcami. 

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie nie konsultował z Radą Dzielnicy  
II Grzegórzki lokalizacji przystanków na ul. Cystersów. Nowe przystanki Fabryczna są w jedynej 
dostępnej obecnie lokalizacji i są już posadowione w terenie.  

Ponadto informuję, że Rada Dzielnicy II Grzegórzki na wniosek mieszkańców, prowadzi 
aktualnie uzgodnienia z Wydziałem Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK w zakresie lokalizacji 
przejść dla pieszych na ul. Cystersów. W dniu 4 października 2024 r. odbyło się spotkanie  
z mieszkańcami, podczas którego wspólnie z przedstawicielami Wydziału Miejskiego Inżyniera 
Ruchu Urzędu Miasta Krakowa, prowadzone były rozmowy o możliwie najkorzystniejszych 
rozwiązaniach z zakresu organizacji ruchu w tym rejonie.  

Niezależnie od powyższego informuję, że zgodnie z uchwałą nr IX/176/24 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 września 2024 r. w sprawie zaliczenia do dróg publicznych kategorii gminnej  
ul. Cystersów na odcinku od ul. Fabrycznej do drogi gminnej nr 603866 K łączącej ul. Francesco Nullo 
z ul. Cystersów i ustalenia jej przebiegu, Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK został 



 
 

 

zobligowany do opracowania stosownej dokumentacji projektowej dla wskazanego odcinka 
drogi, która uzyskała już co do zastosowanych rozwiązań pozytywną opinię Rady Dzielnicy II 
Grzegórzki. Powyższa  zmiana kategorii drogi zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.) nastąpi z dniem 1 stycznia  
2025 r. 

Ewentualne kolejne zmiany organizacji ruchu, uwzględniające postulaty mieszkańców 
uzależnione będą od warunków ruchowych, które będą możliwe do oceny dopiero  
po  zafunkcjonowaniu zaprojektowanych obecnie rozwiązań. 

 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Stanisław Kracik 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 
3. Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa 
4. Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu 
5. Biuletyn Informacji Publicznej 
6. Aa 
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